檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府衛生局　函

地址：42053臺中市豐原區中興路136號

承辦人：練淑靜

電話：2526-5394轉3731

傳真：04-25278953

電子信箱：hbtcm00178@taichung.gov.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國103年12月4日

發文字號：中市衛醫字第1030125368號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：議程及交通資訊各乙份(0125368A00_ATTCH1.pdf、0125368A00_ATTCH2.docx)

主旨：轉知衛生福利部將於103年12月12日舉辦「醫療爭議調處

教育訓練講座暨研討會」，歡迎 貴單位派員參加，請 查

照。

說明：

一、為加強地方衛政機關醫療調處能力、增進各醫療院所對於

醫病溝通之技巧，並提前因應醫療爭議調解制度的來臨，

特舉辦此次「醫療爭議調處教育訓練講座暨研討會」。

二、會議主題、時間、地點如下：

(一)主題：地方調處（解）制度與醫病溝通。

(二)時間：103年12月12日（星期五）上午9時至下午5時30

分。

(三)地點：本部衛生福利大樓1樓大禮堂（臺北市南港區忠

孝東路6段488號）。

三、本教育訓練暨研討會一律採網路報名，請至下列網址：ht

tp://goo.gl/forms/ZsG7sK4CbP報名及下載議程、交通資

訊等資料。報名期間自即日起至12月10日中午12時止，因

名額有限，敬請儘早報名，以免向隅。
9

04

第2頁，共2頁

裝

訂

線

四、本教育訓練暨研討會有公務人員終身學習時數8小時。

五、副本抄送本市六大公會，歡迎轉知 貴會會員派員參加。

正本：本市68家醫院、本市6大公會

副本：本局醫事管理科 2014/12/05
14:17:21

時間

地點

議 程

08:

08:

09:

10:

10:

12:

12:

13:

15:

15:

15:

17:

17:

衛

間：民國 1
點：衛生福

程：
時間

:30～08:5

:55～09:0

:00～10:3

:30～10:4

:40～12:2

:20～12:3

:30～13:3

:30～15:0

:00～15:1

:10～15:3

:30～17:0

:00～17:2

:20～17:3

衛生福利部

主
03 年 12 月

福利部衛生

55

00

30

從爭議

40

20 調解機

型區隔

30

30

00
強化醫

10

30

00
醫療糾

20

30

部 103 年

主題：地
月 12 日
生福利大樓

開

議案件的處

【

機制之基本

隔與調解人

醫療糾紛調

糾紛訴訟及

年度醫療

地方調處

樓 1 樓大禮

題目

開幕致詞

【第一

處理看醫病溝

【第二場】

本問題與檢討

人法律風險評

【第

調解制度（暫

及調解案件分

療爭議調處

處（解）制

禮堂（臺北

詞：衛生福

一場】醫病

溝通

討論

】調處（解

討—著重於

評估

討論

午

第三場】強

暫訂）

討論

中場

【第四

分享

討論

處教育訓

制度與醫

北市南港

報到

福利部醫事

病溝通

廖士

國立臺

論時間 Q&

解）機制之

於類 姜世

國立政

論時間 Q&

午餐休息

強化醫療糾

陳聰

國立臺

論時間 Q&

場休息及茶

四場】實務

古清

信業法

論時間 Q&

閉幕

訓練講座

醫病溝通

港區忠孝東

事司 王宗

士程  醫師

臺灣大學醫學院附

&A

之基本問

世明 教授

政治大學法學院副

&A

糾紛調解制

聰富  教授

臺灣大學學務長暨

&A

茶敘

務分享

清華 律師

法律事務所主持律

&A

座暨研討會

通

東路 6 段 4

報告人

宗曦司長

師

附設醫院主治醫

問題與檢討

副院長暨法律系

制度

授

暨法學院教授

律師

會

488 號）

醫師

討

系主任

第 1頁 共 1頁

交通資訊
衛福大樓辦公室—臺北市南港區忠孝東路六段 488 號

一、大眾運輸系統：
 台北市公車：

212、240、270、279、281、284、551、817、信義新幹線、小

12、小 3、小 5、市民小巴 15、忠孝新幹線、藍 15、藍 20、藍

23、藍 25、藍 36、藍 50 及藍 51 在捷運昆陽站下車往忠孝東路

六段方向步行右轉至昆陽街 157 巷(步行約 5 分鐘)，即可到達

本部衛生福利大樓。
 台北捷運：
（1） 於臺北車站（高鐵/臺鐵/捷運）搭乘捷運板南線（藍線，往市政

府、昆陽、南港、南港展覽館方向）至捷運昆陽站。
（2） 捷運昆陽站 4 號出口出站，往忠孝東路六段方向步行右轉至昆

陽街 157 巷(步行約 5 分鐘)，即可到達本部衛生福利大樓。

二、自行開車：

往忠孝東路六段右轉至昆陽街 157 巷，即可到達本部衛生福利

大樓。（停車地點：路邊收費臨停、衛福大樓停車場）